
男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 638,039  737,029  1,375,068   642,375  743,255  1,385,630   △ 4,336 △ 6,226 △ 10,562
市　計 562,088  654,544  1,216,632   565,387  659,162  1,224,549   △ 3,299 △ 4,618 △ 7,917
町村計 75,951    82,485    158,436     76,988    84,093    161,081     △ 1,037 △ 1,608 △ 2,645
鹿児島郡計 420        418        838           429        427        856           △ 9 △ 9 △ 18
薩摩郡計 8,557      9,959      18,516       8,673      10,209    18,882       △ 116 △ 250 △ 366
出水郡計 4,209      4,606      8,815        4,294      4,676      8,970        △ 85 △ 70 △ 155
姶良郡計 3,844      4,455      8,299        3,884      4,557      8,441        △ 40 △ 102 △ 142
曽於郡計 5,399      5,941      11,340       5,492      6,050      11,542       △ 93 △ 109 △ 202
肝属郡計 15,212    17,102    32,314       15,540    17,552    33,092       △ 328 △ 450 △ 778
熊毛郡計 10,813    11,533    22,346       10,901    11,689    22,590       △ 88 △ 156 △ 244
大島郡計 27,497    28,471    55,968       27,775    28,933    56,708       △ 278 △ 462 △ 740
鹿児島市 228,390  272,393  500,783     228,960  272,783  501,743     △ 570 △ 390 △ 960
鹿屋市 39,891    44,771    84,662       40,043    45,091    85,134       △ 152 △ 320 △ 472
枕崎市 8,433      10,076    18,509       8,574      10,265    18,839       △ 141 △ 189 △ 330
阿久根市 8,399      9,696      18,095       8,581      9,928      18,509       △ 182 △ 232 △ 414
出水市 20,628    23,833    44,461       20,797    24,085    44,882       △ 169 △ 252 △ 421
指宿市 16,045    19,109    35,154       16,283    19,383    35,666       △ 238 △ 274 △ 512
西之表市 6,156      6,956      13,112       6,263      7,069      13,332       △ 107 △ 113 △ 220
垂水市 6,145      7,087      13,232       6,289      7,286      13,575       △ 144 △ 199 △ 343
薩摩川内市 37,591    41,783    79,374       37,753    42,088    79,841       △ 162 △ 305 △ 467
日置市 19,030    22,039    41,069       19,239    22,294    41,533       △ 209 △ 255 △ 464
曽於市 14,679    17,019    31,698       14,975    17,373    32,348       △ 296 △ 354 △ 650
霧島市 48,889    54,361    103,250     48,820    54,611    103,431     69 △ 250 △ 181
いちき串木野市 11,167    12,905    24,072       11,325    13,120    24,445       △ 158 △ 215 △ 373
南さつま市 13,520    16,201    29,721       13,726    16,512    30,238       △ 206 △ 311 △ 517
志布志市 12,482    14,034    26,516       12,617    14,240    26,857       △ 135 △ 206 △ 341
奄美市 16,924    19,250    36,174       17,066    19,433    36,499       △ 142 △ 183 △ 325
南九州市 14,148    16,449    30,597       14,384    16,819    31,203       △ 236 △ 370 △ 606
伊佐市 10,414    12,348    22,762       10,615    12,635    23,250       △ 201 △ 287 △ 488
姶良市 29,157    34,234    63,391       29,077    34,147    63,224       80 87 167
三島村 136        149        285           140        151        291           △ 4 △ 2 △ 6
十島村 284        269        553           289        276        565           △ 5 △ 7 △ 12
さつま町 8,557      9,959      18,516       8,673      10,209    18,882       △ 116 △ 250 △ 366
長島町 4,209      4,606      8,815        4,294      4,676      8,970        △ 85 △ 70 △ 155
湧水町 3,844      4,455      8,299        3,884      4,557      8,441        △ 40 △ 102 △ 142
大崎町 5,399      5,941      11,340       5,492      6,050      11,542       △ 93 △ 109 △ 202
東串良町 2,582      2,976      5,558        2,626      3,002      5,628        △ 44 △ 26 △ 70
錦江町 3,160      3,586      6,746        3,235      3,698      6,933        △ 75 △ 112 △ 187
南大隅町 3,122      3,504      6,626        3,205      3,634      6,839        △ 83 △ 130 △ 213
肝付町 6,348      7,036      13,384       6,474      7,218      13,692       △ 126 △ 182 △ 308
中種子町 3,231      3,657      6,888        3,299      3,730      7,029        △ 68 △ 73 △ 141
南種子町 2,387      2,474      4,861        2,382      2,495      4,877        5 △ 21 △ 16
屋久島町 5,195      5,402      10,597       5,220      5,464      10,684       △ 25 △ 62 △ 87
大和村 634        691        1,325        628        698        1,326        6 △ 7 △ 1
宇検村 729        802        1,531        731        800        1,531        △ 2 2 0
瀬戸内町 3,711      4,028      7,739        3,761      4,100      7,861        △ 50 △ 72 △ 122
龍郷町 2,357      2,584      4,941        2,348      2,580      4,928        9 4 13
喜界町 2,962      3,125      6,087        3,012      3,158      6,170        △ 50 △ 33 △ 83
徳之島町 4,383      4,578      8,961        4,447      4,661      9,108        △ 64 △ 83 △ 147
天城町 2,579      2,464      5,043        2,610      2,524      5,134        △ 31 △ 60 △ 91
伊仙町 2,845      2,728      5,573        2,858      2,818      5,676        △ 13 △ 90 △ 103
和泊町 2,670      2,769      5,439        2,693      2,803      5,496        △ 23 △ 34 △ 57
知名町 2,519      2,475      4,994        2,577      2,512      5,089        △ 58 △ 37 △ 95
与論町 2,108      2,227      4,335        2,110      2,279      4,389        △ 2 △ 52 △ 54

※日置市において男女別の内訳数に誤りがあったことによる修正。（合計は変更なし。）

選挙人名簿登録者数（対前年比）

平成30年６月１日現在

市町村名
平成30年６月１日現在 平成29年６月１日現在 増　減

平成30年11月15日修正



＜県議選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

鹿児島市・鹿児島郡区 228,810   272,811   501,621     
鹿屋市・垂水市区 46,036    51,858    97,894       
枕崎市区 8,433      10,076    18,509       
阿久根市・出水郡区 12,608    14,302    26,910       
出水市区 20,628    23,833    44,461       
指宿市区 16,045    19,109    35,154       
西之表市・熊毛郡区 16,969    18,489    35,458       
薩摩川内市区 37,591    41,783    79,374       
日置市区 19,030    22,039    41,069       
曽於市区 14,679    17,019    31,698       
霧島市・姶良郡区 52,733    58,816    111,549     
いちき串木野市区 11,167    12,905    24,072       
南さつま市区 13,520    16,201    29,721       
志布志市・曽於郡区 17,881    19,975    37,856       
奄美市区 19,281    21,834    41,115       
南九州市区 14,148    16,449    30,597       
伊佐市区 10,414    12,348    22,762       
姶良市区 29,157    34,234    63,391       
薩摩郡区 8,557      9,959      18,516       
肝属郡区 15,212    17,102    32,314       
大島郡区 25,140    25,887    51,027       
県　計 638,039   737,029   1,375,068   

＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 162,910   197,665   360,575     
衆議院2区 162,467   184,702   347,169     
衆議院3区 152,996   175,858   328,854     
衆議院4区 159,666   178,804   338,470     
(鹿児島市1区) 162,490   197,247   359,737     
(鹿児島市2区) 65,900    75,146    141,046     
県　計 638,039   737,029   1,375,068   

選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 491        677        1,168        505        699        1,204        △ 14 △ 22 △ 36
市　計 426        611        1,037        433        625        1,058        △ 7 △ 14 △ 21
町村計 65          66          131           72          74          146           △ 7 △ 8 △ 15
鹿児島郡計 -           -           -              -           -           -              0 0 0
薩摩郡計 10          9           19            10          9           19            0 0 0
出水郡計 2           3           5              2           3           5              0 0 0
姶良郡計 4           4           8              5           4           9              △ 1 0 △ 1
曽於郡計 2           2           4              2           3           5              0 △ 1 △ 1
肝属郡計 9           12          21            10          13          23            △ 1 △ 1 △ 2
熊毛郡計 12          11          23            12          16          28            0 △ 5 △ 5
大島郡計 26          25          51            31          26          57            △ 5 △ 1 △ 6
鹿児島市 92          168        260           94          171        265           △ 2 △ 3 △ 5
鹿屋市 17          24          41            19          27          46            △ 2 △ 3 △ 5
枕崎市 10          20          30            11          20          31            △ 1 0 △ 1
阿久根市 10          16          26            9           15          24            1 1 2
出水市 9           13          22            10          14          24            △ 1 △ 1 △ 2
指宿市 15          15          30            15          15          30            0 0 0
西之表市 3           9           12            3           9           12            0 0 0
垂水市 8           12          20            8           12          20            0 0 0
薩摩川内市 37          46          83            38          46          84            △ 1 0 △ 1
日置市 22          30          52            21          32          53            1 △ 2 △ 1
曽於市 18          16          34            17          15          32            1 1 2
霧島市 49          60          109           48          59          107           1 1 2
いちき串木野市 13          11          24            13          11          24            0 0 0
南さつま市 45          42          87            45          45          90            0 △ 3 △ 3
志布志市 7           14          21            7           15          22            0 △ 1 △ 1
奄美市 8           10          18            9           11          20            △ 1 △ 1 △ 2
南九州市 34          49          83            36          51          87            △ 2 △ 2 △ 4
伊佐市 17          24          41            17          24          41            0 0 0
姶良市 12          32          44            13          33          46            △ 1 △ 1 △ 2
三島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
十島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
さつま町 10          9           19            10          9           19            0 0 0
長島町 2           3           5              2           3           5              0 0 0
湧水町 4           4           8              5           4           9              △ 1 0 △ 1
大崎町 2           2           4              2           3           5              0 △ 1 △ 1
東串良町 -           -           -              1           1           2              △ 1 △ 1 △ 2
錦江町 2           4           6              2           4           6              0 0 0
南大隅町 2           5           7              2           5           7              0 0 0
肝付町 5           3           8              5           3           8              0 0 0
中種子町 1           2           3              1           3           4              0 △ 1 △ 1
南種子町 7           5           12            7           6           13            0 △ 1 △ 1
屋久島町 4           4           8              4           7           11            0 △ 3 △ 3
大和村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
宇検村 14          10          24            14          10          24            0 0 0
瀬戸内町 2           6           8              2           6           8              0 0 0
龍郷町 2           1           3              2           2           4              0 △ 1 △ 1
喜界町 1           1           2              -           1           1              1 0 1
徳之島町 -           -           -              6           1           7              △ 6 △ 1 △ 7
天城町 -           2           2              -           1           1              0 1 1
伊仙町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
和泊町 1           -           1              1           -           1              0 0 0
知名町 2           2           4              2           2           4              0 0 0
与論町 3           1           4              3           1           4              0 0 0

在外選挙人名簿登録者数（対前年比）
平成30年６月１日現在

市町村名
平成30年６月１日現在 平成29年６月１日現在 増　減



＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 78          134         212           
衆議院2区 152         195         347           
衆議院3区 136         188         324           
衆議院4区 125         160         285           
(鹿児島市1区) 78          134         212           
(鹿児島市2区) 14          34          48             
県　計 491         677         1,168         

在外選挙人名簿登録者数


